
VJale Maddalena	 prato n. 478 

,"""..,..,,.,,.~.,.......,.#~
 
COMUNE01~ 

vn DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VIABll.JTA' E TRAFFICO 

ORDINANZA SINDACALE 

AO1	 . Z, J j, ;;l /~J 
N.prot.. ~f. )..... h ,t2!.@v!~ 
Oggetto: lavori su viale Umberto Maddalena per realizzazione asse collegamento. 

IL SINDACO 

Visto che occorre procedere ai lavori per la realizzazione dell'asse di collegamento tra lo svincolo 
Napoli-est della tangenziale,il quartiere 167 di Secondigliano e la circumvalazione esterna con 
conseguente attestazione asse su viale UMaddalena . 
Visto che il dispositivo seguente è stato approvato nella seduta del 13/1/2009 della Conferenza 
Permanente dei Servizi per la "Organizzazione dei Piani di Traffico Relativi alla Attuazione dei 
Cantieri di Lavoro e Manifestazioni.". 
Letto il D.L. n.285 del 30/4/2008 e le successive modificazioni ed integrazioni. 

ORDINA 

ISTITUIRE, dal 2/3/2009 al 191112011, su viale U Maddalena dall'ingresso "merci" dell'aereoporto 
alla conlfuenza con p.zza di Vittorio, le seguenti fasi lavorative: 
1) cantierizzazione del cordolo centrale spartitraffico e del marciapiede centrale altezza conlfuenza 

p.zza di Vittorio lasciando libere rispettivamente per entrambi i sensi di marcia una corsia di mt. 
4,00. Con contestuale sospensine della fermata bus ivi presente. 

2)	 chiusura della corsia direzione largo Santa Maria del Pianto con contestuale realizzazione di una 
corsia provvisoria realizzata nell"attuale area di cantiere della larghezza di 6,OOmt.Sospensione 
della fermata bus ivi presente. 

3)	 chiusura della corsia direzione p.zza di Vittorio lasciando libera per la percorrenza l'attuale corsia 
parallela al muro perimetrale dell'aereoporto. 

4)	 chiusura della intera sede stradale di viale UMaddalena con realizzazione di una carreggìata 
alternativa provvisoria a doppio senso di marcia individuata sul lato opposto alla recinzione 
dell'aereoporto dalla p.zza di Vittorio fmo all'ingresso "merci" dell'aereoporto. 

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per 
l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei luoghi al 
completamento dell'intervento. 



E' a carico del direttore dei lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio, la verifica 
dell'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori, nonché il ripristino, 
al termine dei lavori stessi, della segnaletica preesisntente. Va inoltrata comunicazione al Servizio 
Traffico e Viabiltà ed al Servizio Autonomo di Polizia Locale della eventuale modifica delle date di 
inizizio e termine lavori. 
IL DIRIGENTE 
(ing. Gi eppe D'Alessio) 

. o A~~a Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della 
Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo n. 285 del 30/411992,per l'osservanza della presente 
anza.. 

L'ASSESSORE ALLA ITA' URBANA 
VIAB1LITA' ~(","~~CHEGGI 
Prof. Ing. A~:~O ~~O 

O>~r: 


